
ADAPTACE MĚSTA  
NA KLIMATICKÉ ZMĚNY

Cena primátorky města Brna

#PripravBrno

PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

Město Brno se různými cestami snaží reagovat na změ-
ny klimatu. Pokud ale chce být ve svém úsilí skutečně 
efektivní, je třeba, aby se do ochrany životního prostředí 
zapojily také místní společnosti. Proto Odbor životního 
prostředí Magistrátu města Brna motivuje instituce síd-
lící k Brně k vzájemné spolupráci, a to například i oceně-
ním nejzajímavějších projektů, které městu pomáhají ve 
snižování emisí. Spolupráci mezi městem a organizacemi z terciálního sek-

toru zajišťuje Memorandum o dlouhodobé spolupráci na 
závazku statutárního města Brna k adaptaci na klimatické 
změny. Uzavření memoranda s městem je pro organizace 
působící v Brně dobrovolné, avšak pro odpovědné společ-
nosti se v současnosti stalo již reprezentativní záležitostí.  
Členové memoranda mohou od města očekávat podporu 
pro projekty, které vedou ke snižování výskytu škodlivých 
látek a město zase díky vzájemné spolupráci snadněji na-
plňuje Pakt starostů a primátorů, podle něhož se emise 
oxidu uhličitého mají v Brně do roku 2030 snížit o 40 %.




